AUTÓGRAFO NÚMERO 083/09
PROJETO DE LEI NÚMERO 074/09

AUTOR: VEREADOR ELIAS CHEDIEK
Institui o Dia Municipal do Assistente Social a ser comemorado anualmente em 15 de Maio e dá outras providencias.

Art. 1º Fica instituído no âmbito deste Município o Dia Municipal do Assistente Social a ser comemorado anualmente em 15 de Maio, integrando o calendário oficial do Município de Araraquara.

Art. 2º A data a que se refere o artigo anterior poderá ser comemorada com reuniões, palestras, seminários ou eventos.

Art. 3º Incentivos junto às instituições públicas ou privadas cobrirão eventuais despesas decorrentes desta lei.

Art. 4º Se necessário, outras normas serão baixadas para a perfeita aplicação desta lei.
Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                          CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de abril de 2009 (dois mil e nove).

  RONALDO NAPELOSO

    Presidente
sigs/.